
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.448 Quarta-feira, 30 DE DEZEMBRO DE 2020

pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020;
CONSIDERANDO o Processo n°2020/1048672,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora CLAUDIA NAZARE MEDEIROS 
DA SILVA, Id. Funcional nº. 5127793/4, ocupante do cargo de Gerente, 
para responder pela Coordenadoria de Saúde Ocupacional e Segurança 
do Trabalho, durante o impedimento legal do titular CARLOS HENRIQUE 
PINHEIRO BRITO, Id. Funcional nº. 5950914/1, no período de 15/12/2020 
A 13/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA N°. 696/2020-GS/SEPLAD, 
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de 
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as delegadas 
pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020;
CONSIDERANDO o Processo n°2020/1083194,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LUIZ FERNANDO MACHADO DE OLIVEIRA E SOUZA, 
Id. Funcional nº. 57209684/1, ocupante do cargo de Tec. Inform. Reg. 
Merc. CL. A, para responder como Assessor Técnico II, durante o impedi-
mento legal da titular VERENA FEITOSA BITAR VASCONCELOS, Id. Funcio-
nal nº. 5917038/2, no período de 04/01/2021 A 02/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA N°. 699/2020-GS/SEPLAD, 
DE 28 DE DEZEMBRO DE 2020

O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de 
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as delegadas 
pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020;
CONSIDERANDO o Processo n°2020/1085701,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ODILENE FERNANDES DA CONCEICAO SANTOS, 
Id. Funcional nº. 1996/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
para responder pela Coordenadoria de Seleção de Pessoas, durante o im-
pedimento legal da titular ANNA LAURA FERREIRA DE ARAUJO, Id. Funcio-
nal nº. 5932323/2, no período de 28/12/2020 A 26/01/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 DE 
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 615364

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 001/2020
Processo:382.135/2019
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 29/12/2020
Vigência: 30/12/2020 a 27/06/2021
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de SOURE
Convenente: Carlos Augusto de Lima Gouveia
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Renata Mirella Freitas Guimarães de Souza Coelho, em exercício

Protocolo: 615355
Termo Aditivo: 5º
Convênio: 013/2019
Processo:290.382/2019
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 28/12/2020
Vigência: 29/12/2020 a 26/02/2021
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de NOVO REPARTIMENTO
Convenente: Deusivaldo Silva Pimentel
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Renata Mirella Freitas Guimarães de Souza Coelho, em exer-
cício

Protocolo: 615353
Termo Aditivo: 4º
Convênio: 020/2019
Processo:318.471/2019
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 28/12/2020
Vigência: 60 (sessenta) dias, com início na data de sua assinatura.

Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de ELDORADO DO CARAJÁS
Convenente: Célio Rodrigues da Silva
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Renata Mirella Freitas Guimarães de Souza Coelho, em exer-
cício

Protocolo: 615354
Termo Aditivo: 5º
Convênio: 008/2019
Processo:261.108/2019
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 29/12/2020
Vigência: 30/12/2020 a 27/02/2021
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de ABAETETUBA
Convenente: Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Renata Mirella Freitas Guimarães de Souza Coelho, em exer-
cício

Protocolo: 615350
Termo Aditivo: 4º
Convênio: 004/2019
Processo:249.251/2019
Objeto: Prorrogar por solicitação o Prazo de Vigência
Data da Assinatura: 29/12/2020
Vigência: 31/12/2020 a 28/02/2021
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de PACAJÁ
Convenente: Francisco Rodrigues de Oliveira
Concedente: SEPLAD
Ordenador: Renata Mirella Freitas Guimarães de Souza Coelho, em exer-
cício

Protocolo: 615349

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVÊNIO N° 006/2020
Exercício: 2020
Objeto: Conceder estágio curricular remunerado e não remunerado aos es-
tudantes regularmente matriculados nos cursos superiores de graduação, 
nos órgãos da Administração Direta, Entidades Autárquicas e Fundações do 
Governo do Estado do Pará.
Vigência do Convênio: 30/12/2020  a  29/12/2025
Valor: R$ 0,00
Dotação Orçamentária: 00000
Fonte de Recurso: 00000
Data da Assinatura: 23/12/2020
PARTES:
Benefi ciário: ESCOLA SUPERIOR DA AMAZÔNIA – ESAMAZ
Concedente:  Governo do Estado do Pará através da Secretaria de Esta-
do  de Planejamento e Administração - SEPLAD

Protocolo: 615362
TERMO DE COOPERAÇÃO.

TERMO DE COOPERAÇÃO PARA A CONCESSÃO DE DESCONTOS EM CUR-
SOS MINISTRADOS EM INSTITUIÇÃO DE ENSINO Nº 11/2020 – SEPLAD/
DAF
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRA-
ÇÃO, com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/MF 
35.747.782/0001-01, e a FACULDADES INTEGRADAS BRASIL-AMAZONIA 
S/S LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede estabelecida nesta 
cidade de Belém-PA, à Av. Alcindo Cacela, nº 675, Bairro do Umarizal, CEP: 
66093-110, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 04.236.516/0001-90.
OBJETO: Concessão de descontos oferecidos aos servidores do Poder Exe-
cutivo do Estado do Pará, sob a Administração de seu representante legal, 
devidamente identifi cado no preâmbulo deste instrumento, assim como 
aos seus dependentes (fi lhos, cônjuges ou companheiros e pais).
Data da Assinatura: 28/12/2020
Vigência: 28/12/2020 a 27/12/2024.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 615330

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 465 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/959973, 
de 17/11/2020.


